
    Medlemsbrev 1/2006 
 
Bästa medlem i Svenska kommittén för hushållsvetenskap 
Ute råder kung Bore. Än har vi många vintriga dagar framför oss innan våren är här. Varje dag blir 
dock lite längre och det gäller att ta vara på ljuset som är så viktigt för de flesta av oss. Svenska 
kommittén för hushållsvetenskap ska hålla det första styrelsemötet för året i mitten av februari. En 
fråga vi har att diskutera är hur vi ska göra kommittén synlig vid den konferens som Ämnesrådet för 
hushållsvetenskap ordnar lördagen den 25 mars. En idé är att återanvända utställningen om ämnet som 
visades vid konferensen 2003. 
 
Du har väl anmält dig till Ämnesrådets konferens? Den har temat Lärarprofession i förändring – från 
”skolkök” till hem- och konsumentkunskap. Som deltagare i konferensen får du förutom en intressant 
dag (se program i Hushållsvetaren 1/2006) den jubileumsbok som Ämnesrådet har tagit fram med 
mycket intressant läsning. Anmälan till annika.larsson@lararforbundet.se. Sista anmälningsdag är 24 
februari. 
 
Låt mig här passa på att påminna om att det finns möjlighet till ytterligare en konferens dagen innan. 
Det är föreningen Rättvisemärkt som tillsammans med Konsumentverket och Myndigheten för 
skolutveckling ordnar en konferens på temat Lärande, etisk konsumtion och rättvis handel fredagen 
den 24 mars. Om du är intresserad gå in på Rättvisemärkts hemsida (klicka på skolinformation) och 
anmäl dig. Sista anmälningsdag 24 februari. 
 
Ämnesrådet har tagit fram en broschyr om hem- och konsumentkunskap. Beställ den från 
Lärarförbundet, din lokalavdelning eller från informationsavdelningen centralt. Ge broschyren till din 
rektor om du jobbar i grundskolan – många skolledare vet alldeles för litet om HK! 
 
Andra frågor på agendan är den internationella verksamheten. I sommar är det två intressanta 
arrangemang. Först konferensen i Savonlinna, som jag nämnde i förra brevet (se 
http://household.joensuu.fi/). Anmälan före 1 april ger billigast konferensavgift. Vill man presentera 
något ska abstract vara inskickat 31 januari. Senare i sommar är det IFHE council-möte i Cape Town, 
Sydafrika. För information se http://www.ifhe.org 
 
På den politiska fronten är det ett betänkande som är relevant för SKHv att yttra sig om. Det är 
Timplanedelegationens slutbetänkande Utan timplan - för målinriktat lärande (SOU 2005:101). I 
övrigt kan vi bara konstatera att det inte blev någon ny skollag denna mandatperiod, det gör att 
exempelvis frågan om timplanens vara eller inte vara troligtvis kommer att inkluderas när lagfrågan 
kommer upp igen, någon gång efter valet. 
 
I samband med stämman anordnade vi i samarbete med Konsumentverket en utbildningsdag för lärare 
i hem- och konsumentkunskap. Just nu pågår diskussioner om en dag även under 2006, troligtvis 
under hösten. Har du idéer och tankar om fortbildningsbehov och önskemål så hör gärna av dig till 
mig eller någon annan i SKHv:s styrelse.  
 
Uppsala januari 2006  
 
Karin Hjälmeskog  
Ordförande i Svenska kommittén för hushållsvetenskap 
 
P.S. Det är också dags att betala medlemsavgiften: 390 kr för individuella medlemmar och 170 kronor 
för studerandemedlemmar. Sätt in på Postgiro 4853914-2 snarast. 


